PORTARIA N.01/2025 - PPGFIL

Ilhéus-BA, 17 de abril de 2025

O COORDENADOR INSTITUCIONAL na UFSB do Programa de Pós-Graduação em Filosofia (PPGFIL)
da Universidade Estadual de Santa Cruz (UESC) em associação com a Universidade Federal do Sul da
Bahia (UFSB), nomeado pela Portaria de Nomeação 173/2025, no uso de suas atribuições,
considerando a deliberação da reunião do Colegiado do PPGFIL realizada no dia 31/03/2025,

RESOLVE

ArRgo 1º - CONSTITUIR a Comissão de Seleção de estudantes da turma 2025.2 do curso de Mestrado
do Programa de Pós-Graduação em Filosofia UESC/UFSB, com os seguintes membros docentes:

- Juliana da Silveira Pinheiro – Docente UESC.
- Sanqueilo de Lima Santos – Docente UESC.
- Guilherme Fóscolo de Moura Gomes – Docente UFSB.
- Giorgio Gonçalves Ferreira – Docente UNEB (suplente).

ArRgo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME FÓSCOLO DE MOURA GOMES
Vice-coordenador do PPGFIL

Coordenador InsRtucional do PPGFIL/UFSB